
 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 61 del 26/11/2019 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

 
Oggetto: Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152; Regolamento Regionale 24 
marzo 2006, n. 4; Regolamento regionale 29 marzo 2019, n. 6. 
Autorizzazione agli scarichi provenienti dal centro di raccolta del Comune di 
Polaveno ubicato in Via Petrarca, comune di Polaveno (BS). 
Impegno di spesa e contestuale liquidazione degli oneri istruttori alla 
Provincia di Brescia 
 

Visto il decreto sindacale n. 1 del 21 maggio 2019 con il quale veniva nominato il 
responsabile del servizio finanziario; 
Visto il decreto sindacale n. 4 del 03 settembre 2019 con il quale veniva nominato il 
responsabile dell’Area Tecnica, Edilizia Privata, Urbanistica e Edilizia Pubblica; 
Viste le deliberazioni della G.C. n. 81 del 16/11/2018, n. 15 del 01/03/2019, n. 31 del 
19/04/2019 e n. 53 del 03/07/2019 con le quali si attribuivano le risorse ai suddetti 
responsabili. 
Visti gli indirizzi inseriti nel bilancio 2019 e nella relazione previsionale e programmatica 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 
 
DATO ATTO che il Comune di Polaveno è proprietario di un centro di raccolta in Via 
Petrarca;  
 
RICHIAMATA l’autorizzazione del 03/11/2015 con la quale il Comune di Polaveno 
viene autorizzato allo scarico in pubblica fognatura dell’insediamento sopra indicato;  
 
RITENUTO pertanto opportuno, ai sensi del D.Lgs. 152 del 03/04/2006, provvedere 
alla predisposizione della domanda di rinnovo dell’autorizzazione allo scarico in pubblica 
fognatura delle acque provenienti dal centro di raccolta sopra richiamato da inoltrare 
alla Provincia di Brescia, competente in materia;  
 
EVIDENZIATO che al fine di poter inoltrare la domanda di cui in discussione si rende 
necessario provvedere al versamento delle spese inerenti agli oneri istruttori di cui 
all’autorizzazione stessa pari a complessivi €. 450,00;  
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere al versamento della somma di €. 450,00 
mediante bonifico bancario sul conto corrente n. IT 68 C 05696 11200 000013340X48. 
Intestato a Amministrazione Provinciale di Brescia specificando come causale 
“autorizzazione scarico”;  
 

ATTESO che, trattandosi di “Trasferimenti da amministrazioni locali per rimborso 
attività anticipate” non vige l’obbligo di richiedere il codice CIG ai fini della tracciabilità; 
 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO l’art. 20 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale del 25 febbraio 1998, n.7; 
 



 
 
 

Comune di Polaveno 
Provincia di Brescia 

UFFICIO TECNICO 

 

Ufficio Tecnico   Determinazione n. 61 del 26/11/2019 

Piazza Marconi, 4 - 25060 Polaveno (BS) tel. 030/8940955 int. 2 - fax 030/84109 

e-mail: tecnico@comune.polaveno.bs.it pec: protocollo.polaveno@legal.intred.it 
 

 
 
 
 

Tutto ciò premesso 
DETERMINA 

 
• di impegnare la somma complessiva pari a €. 450,00 quali oneri per l’attività 

istruttoria di cui alla richiesta di rinnovo dell’autorizzazione allo scarico in pubblica 
fognatura delle acque reflue industriali provenienti dal centro di raccolta di Via 
Petrarca, da inoltrare alla Provincia di Brescia, competente in materia; 

 
• di provvedere al versamento della somma di €. 450,00 mediante bonifico bancario 

sul conto corrente n. IT 68 C 05696 11200 000013340X48. Intestato a 
Amministrazione Provinciale di Brescia specificando come causale “autorizzazione 
scarico”; 

 
• di imputare la somma suddetta all’intervento n. 1.03.02.15 (capitolo n. 1280.00) 

Missione 1, programma 3 del bilancio corrente che presenta la necessaria 
disponibilità 

 
• di dare comunicazione della presente determinazione al Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

 
• di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  
 
• di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 

15/2005 e dal D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di Brescia, al 
quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 
60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni 
al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199;  

 

Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
Zubani Arch. Francesca 
Documento firmato digitalmente 

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 

Visto per la regolare copertura finanziaria 
 

dalla Sede Comunale, lì 26/11/2019 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Dott. Angelo G. Zanetti 
Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


